ПРОТОКОЛ

13 – го заседания Совета  депутатов

МО  Лебяженское городское  поселение

Ломоносовского муниципального  района

третьего созыва

23 марта 2016 г.                                                                   пос. Лебяжье, здание

                                                                                    Администрации

Начало заседания 17:00                        Установленная  численность 12 депутатов

                                                                 Зарегистрировано:  6 депутатов

Полковников Д.А.

Канаев О.М.

Огурцов Д.А.

Чернецкая Е.Ф.

Шилякина Е.С.

Базикалов В.А.

                                                                                                                                                                                                                                                       Отсутствовали:  6 человек

Авдеева Л.И.

Антоновский Е.В.

Ушаков С.В.

Магуйсян А.М.

Пахомова Н.Г.

Карасева Л.В.

НА ЗАСЕДАНИИ ПРИСУТСТВУЮТ:

1. Смирнов К.В., специалист администрации;

2. Филимонова Е.В., начальник отдела учета и отчетности- главный бухгалтер местной администрации;

4. Исханов Р.В., помощник прокурора.

Председательствующий:                                                                 Д.А.Полковников

Секретарь заседания:                                                                       Е.С. Шилякина

Председательствующий Полковников Д.А. предложил открыть заседание Совета депутатов. Голосовали за предложение открыть заседание.

 «ЗА» - 6 (единогласно).

Председательствующий Полковников Д.А. предложил обсудить повестку дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.  Об изменении, т.е. приведение в соответствие с требованиями, изложенными в разъяснениях, изложенных в Определения Конституционного Суда Российской Федерации от 27 октября 2015 года № 2437-О, в части внесения в резолютивную часть оценочного критерия, решения от 27 января 2016 года №54;
2.  О внесении изменений в Решение Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение №39 от 24.12.2015 г., №58 от 27.01.2016 г.  «О бюджете Муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2016 год »;

3.  О безвозмездном приеме в собственность МО Лебяженское городское поселение земельных участков;
4.  О внесении изменений в Решение Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение №36 от 30.11.2015 года и №43 от 24.12.2015 года «Об установлении на территории муниципального образования Лебяженское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области налога на имущество физических лиц»;

5. О внесении изменений в Решение Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение №27 от 12.12.2009 года «Об утверждении размера платы граждан за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда (платы за наем) МО Лебяженское городское поселение на 2010 год и за коммунальные услуги, предоставляемые населению МО Лебяженское городское поселение на 2010 год»;

6.  Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения нанимателей, проживающих по договору найма жилого помещения государственного жилищного фонда на территории МО Лебяженское городское поселение;
7.  О внесении изменений в решение Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение Ломоносовского муниципального района от 25 августа 2011 года «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования, находящихся в границах МО Лебяженское городское поселение и не относящихся к дорогам регионального и федерального значения» (с учетом решения Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение от 24 декабря 2015 года №44).
ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

Председательствующий Полковников Д.А. довел до сведения, что количество присутствующих депутатов составляет 50% , в данном случае заседание правомочно, но Решения принятыми быть не могут, поскольку нет кворума.

О.М.Канаев предложил выслушать К.В.Смирнова, специалиста администрации Лебяженского городского поселения по 5 вопросу повестки дня:  О внесении изменений в Решение Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение №27 от 12.12.2009 года «Об утверждении размера платы граждан за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда (платы за наем) МО Лебяженское городское поселение на 2010 год и за коммунальные услуги, предоставляемые населению МО Лебяженское городское поселение на 2010 год»;

В ходе обсуждения данного вопроса депутатами было предложено Смирнову К.В. совместно с ОО “ГУЖФ” доработать этот вопрос, пересмотреть размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей, проживающих по договору найма жилого помещения государственного жилищного фонда, так как предложенные тарифы почти в 2 раза превышают действующие на сегодняшний момент.

О.М.Канаев  выступил с предложением закрыть заседание Совета Депутатов, перенести принятие решений по вопросам повестки дня на следующее заседание, так как  нет кворума.
Председательствующий Полковников Д.А. предложил закрыть заседание Совета Депутатов.

Голосовали «ЗА» - 6 (единогласно). Заседание закрыто.

Глава МО Лебяженское городское поселение:                        Д.А.Полковников

        Секретарь:                                                                                      Е.С. Шилякина